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så vel som det er uklart, om regionerne på an- 
den måde får mulighed for at bruge de her mid- 
ler. 

Når jeg siger, at det er uklart, er det jo ikke, 
fordi jeg nærer nogen som helst tvivl om, at Ven- 
stre arbejder ihærdigt for at leve op til sine 
valgløfter, men det er, fordi det er fremgået me- 
get klart af den konservative ordførers udtalel-, 
ser, at Det Konservative Folkeparti ikke føler sig 
bundet af det. 

Når de 80-90 mia. kr. er interessante, er det 
selvfølgelig, fordi de sådan set modbeviser på- 
standen om, at regionernes tal skulle være ud- 
tryk for en ønskeliste med nogle urimelige øko- 
nomiske krav. Nej, der er tale om, at regionerne i 
deres ønsker, når vi ser på det økonomiske om- 
fang, er i nøje balance med det ønske og det 
valgløfte, som Venstre gav før folketingsvalget. 

Så vi venter spændt på, om det løfte bliver 
indfriet, og hvornår det i givet fald bliver det. I 
hvert fald kan man da konstatere, at hverken to- 
eller trecifrede milliardbeløb bekymrer regerin- 
gen, når det handler om at sikre bankernes over- 
levelse. Man kunne ønske sig, at den samme 
indstilling var til stede, når det handlede om sy- 
gehusvæsenet. 

En anden interessant problemstilling, som 
man kunne have håbet på at få en afklaring på i 
dag, er, om der er nogen viden, som betyder, at 
man kan bevise, at man i grunden ingen doku- 
mentation har for, at den beslutning, som man 
har truffet om akutbehandlingsstederne og det 
underlag, der skulle være på mellem 200.000 og 
400.000 borgere, er rigtig -  som altså kunne 
modbevise det, som Sundhedsstyrelsen indtil 
nu har sagt. I forhold til det må man bare kon- 
statere, at vi ikke har fået det at vide i dag. Vi har 
fået nogle almindeligheder om, at centralisering 
og specialisering altid er godt, og at der findes 
eksempler på det på andre områder, og så må vi 
jo lade os nøje med det. Men jeg synes bare, at 
de mennesker, som oplever, at der træffes be- 
slutninger ude i landet baseret på det grundlag, 
måske med en vis ret kan sige, at de ikke synes 
så godt om det. 

Det var jo også spændende at høre, at Dansk 
Folkeparti tilsyneladende ikke støtter Juhludval- 
gets rapport, medmindre det er sådan, at førho- 
spitalsbehandlingen er faldet på plads på til- 
fredsstillende vis. Og det kan vi jo konstatere at 
den ikke er, så her er også et løfte fra Dansk Fol- 
keparti, som er afgivet i dag, og som det bliver 
spændende at følge op på i den videre proces. 

Det allersidste, jeg vil sige, er, at også Venstres 
ordfører havde jeg jo afventet med en vis spæn- 
ding, for fru Birgitte Josefsen har givet udtryk 
for i medierne, at hun på et enkelt område ikke 
deler ekspertpanelets opfattelse. Det er, når eks- 
pertpanelet går ind og bestemmer meget detalje- 
ret, hvor hospitalerne skal placeres ude i regio- 
nerne. Det er ikke sådan, at hun har sagt, at hun 
generelt set er uenig med ekspertudvalget, men 
hun har sagt, at hun i forhold til Nordjylland fra 
sin stol vil slås for, at det bliver en anden løs- 
ning, der kommer frem, nemlig den løsning, 
som man i den nordjyske region har bedt om. 

Det var så bare ærgerligt, at Venstres ordfører, 
da hun så sad på den stol, som hun vel ser ver- 
den fra, nemlig sin placering herinde i Folketin- 
get, sagde, at hun aldrig havde sagt, at hun var 
uenig med ekspertpanelet. Så må jeg bare sige, 
at når der står i Nordjyske Stiftstidende, at fru 
Birgitte Josefsen vil arbejde for en helt anden 
løsning end den, ekspertpanelet er nået frem til 
-  helt klart siger, at det er det, hun vil slås for -  
så virker det meget, meget besynderligt og næp- 
pe fremmende for troværdigheden, at hun her i 
Folketingssalen siger præcis det modsatte. 

Kl. 15:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. Som tidligere meddelt vil 
afstemningen om de fremsatte forslag til vedta- 
gelse finde sted torsdag den 22. januar 2009. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
11) 1. behandling af lovforslag nr. L 85: 
Forslag til lov om ændring af lov om forbud 
mod visse dopingmidler. (Skærpelse af straf- 
fen for handling, udlevering eller fordeling af 
dopingmidler). 
Af ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen). 
(Fremsættelse 05.12.2008). 

Kl. 15:46 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Flemming Dam- 
gaard Larsen. 


